

DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS

PLANILLA # :	14
ANTICIPO :	23-Febrero.-2022
PERIODO :	abril-23
PLAZO :	270 días

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	COSTO	CANTIDADES			IMPORTE			% EIECUTADO
			CONTRATADA	UNITARIO	TOTAL	TOTAL ANTERIOR	ESTE PERIODO	TOTAL - FECHA	TOTAL ANTERIOR	ESTE PERIODO	TOTAL - FECHA	
1	REPLANTEO Y NIVELACIÓN DE LA VIA	Km	8,06	501,95	4.045,72	7,40		7,40	3.714,43		3.714,43	0,30
2	LIMPIEZA DEL TERRENO, ELIMINACIÓN CAPA VEGETAL	m2	34452,33	0,31	10.680,22	26.662,50	1.790,00	28.452,50	8.265,38	554,90	8.820,28	0,71
3	REMOCIÓN Y TRANSPORTE DE PIEDRA EXISTENTE	m2	10112	0,58	5.864,96	6.915,92		6.915,92	4.011,23		4.011,23	0,32
4	EXCAVACIÓN SIN CLASIFICAR INCL. DESALOJO LIBRE 1KM	m3	26372,88	1,9	50.108,47	14.504,08	267,54	14.771,62	27.557,75	508,33	28.066,08	2,26
5	SOBREACARREO	m3	150294,42	0,18	27.053,00	129.677,70	2.232,70	131.910,40	23.341,99	401,89	23.743,88	1,91
6	BASE CLASE 1A	m3	4477,01	11,52	51.575,16	3.194,96		3.194,96	36.805,94		36.805,94	2,96
7	SUB-BASE CLASE 2	m3	5090,09	8,96	45.607,21	5.866,31		5.866,31	52.562,14		52.562,14	4,22
8	BERMAS DE HORMIGÓN SIMPLE Fc=210Kg/cm2	m3	91,7	98,47	9.029,70							
9	HORMIGÓN ASFALTICO MEZCL. EN PLANTA, INCL. RIEGO DE IMPRIMACIÓN E=5cm	m2	28608,86	6,95	198.831,58	17.467,38		17.467,38	121.398,29		121.398,29	9,76
10	BORDILLOS DE HS Fc=210Kg/cm2, 20x50cm	m3	1306,95	115,51	150.965,79	559,44	0,45	559,89	64.620,91	51,98	64.672,89	5,20
11	ACERAS DE HS Fc=210Kg/cm2, e=7cm SOBRE SUBBASE CLASE 2 COMPACTADA	m2	13529,53	10,03	135.701,19	7.407,31	49,18	7.456,49	74.295,32	493,28	74.788,60	6,01
12	EXCAVACIÓN DE ZANJAS A MÁQUINA (SUELO SIN CLASIFICAR) H= 0.00-2.75 M	m3	4230,33	1,73	7.318,47	2.406,92		2.406,92	4.163,97		4.163,97	0,33
13	ACERO DE REFUERZO EN BARRAS FY= 4200 KG/CM2	kg	20822	1,76	36.646,72	3.291,17		3.291,17	5.792,46		5.792,46	0,47
14	HORMIGÓN ESTRUCTURAL F'C=210 KG/CM2	m3	222,25	120,65	26.814,46	75,72		75,72	9.135,62		9.135,62	0,73
15	ENTIBADO	m2	60	14,66	879,60							
16	PROVISIÓN E INSTALACIÓN TUBERÍA PVC PARED ESTRUCTURADA, INTERIOR LIS	m	2101	13,71	28.804,71	1.431,12		1.431,12	19.620,66		19.620,66	1,58
17	PROVISIÓN E INSTALACIÓN TUBERÍA PVC PARED ESTRUCTURADA, INTERIOR LIS	m	302	24,15	7.293,30	12,00			289,80		289,80	0,02
18	RELLENO COMPACTADO A MÁQUINA (MAT. EXCAVACIÓN)	m3	2839,42	0,98	2.782,63	10.699,29		10.699,29	10.485,30		10.485,30	0,84
19	CONEXIONES DOM. DE ALCANTARILLADO TUBERÍA PARED ESTRUCTURADA PVC	u	265	155,09	41.098,85	105,00		105,00	16.284,45		16.284,45	1,31
20	PROVISIÓN E INSTALACIÓN TUBERÍA PVC PARED ESTRUCTURADA, INTERIOR LIS	m	126	6,28	791,28	51,20		51,20	321,54		321,54	0,03
21	SUMIDEROS DE CALZADA INCL. ARO Y REJILLA H.F. TUBERÍA PVC 200mm	u	144	219,02	31.538,88	12,00		12,00	2.628,24		2.628,24	0,21
22	CONFORMACIÓN DE COLCHÓN DE ARENA PARA TUBERÍA	m3	219,36	15,5	3.400,08	87,31		87,31	1.353,31		1.353,31	0,11
23	POZOS DE REVISIÓN HORMIGÓN SIMPLE Fc=210Kg/cm2	m3	158	147,95	23.376,10	27,35		27,35	4.046,43		4.046,43	0,33
24	PROVISIÓN E INSTALCIÓN CERCO Y TAPA DE HIERRO FUNDICIÓN NODULAR	u	42	220,18	9.247,56	24,00		24,00	5.284,32		5.284,32	0,42
25	PROVISIÓN E INSTALACIÓN TUBERÍA PVC63MM, E/C O U/R IMPA	m	3627	2,51	9.103,77	2.468,42	324,50	2.792,92	6.195,73	814,50	7.010,23	0,56
26	PROVISIÓN E INSTALACIÓN ACCESORIO PVC 63MM, E/C (TEE)	u	22	2,42	53,24	6,00		6,00	14,52		14,52	0,00
27	PROVISIÓN E INSTALACIÓN ACCESORIO PVC 63MM, E/C (CODO)	u	34	1,94	65,96	3,00		3,00	5,82		5,82	0,00
28	PROVISIÓN E INSTALACIÓN VÁLVULA COMPUERTA HD, D=63MM	u	14	203,27	2.845,78	4,00		4,00	813,08		813,08	0,07
29	PROVISIÓN E INSTALACIÓN TAPA PVC PRESIÓN 63MM	u	17	1,31	22,27	6,00		6,00	7,86		7,86	0,00
30	CONEXIONES DOM. DE AGUA POTABLE CON TUBERÍA DE COBRE 3/4"	u	263	155,01	40.767,63	71,00	12,00	83,00	11.005,71	1.860,12	12.865,83	1,03
31	S.C. HIDRANTE TIPO TRAFICO D=2"	u	11	481,84	5.300,24							
32	DERROCAMIENTO DE ACERAS Y CONTRAPISOS	m2	374	0,59	220,66	215,33	101,02	316,35	127,04	59,60	186,64	0,01
33	DEMOLICIÓN DE CONSTRUCCIONES EXISTENTES	m3	457,5	4,38	2.003,85	351,97		351,97	1.541,63		1.541,63	0,12
34	DERROCAMIENTO DE MAMPOSTERÍA	m3	292	5,7	1.664,40	28,63	8,89	37,52	163,19	50,67	213,86	0,02
35	REMOCIÓN DE BORDILLOS DE HORMIGÓN EXISTENTE	m3	199,55	3,16	630,58	3,12		3,12	9,86		9,86	0,00
36	DERROCAMIENTO DE ELEMENTOS DE HORMIGÓN	m3	166	15,84	2.629,44	10,76	5,70	16,46	170,44	90,29	260,73	0,02
37	DERROCAMIENTO DE PAVIMENTO ASFALTICO	m3	200,3	4,12	825,24							
38	RETIRO DE ADOQUIN DE HORMIGÓN	m2	70	0,74	51,80	1.054,44		1.054,44	780,29		780,29	0,06
39	SUBIDA Y BAJADA DE POZOS, NO INCLUYE CERCO Y TAPA	u	18	61,35	1.104,30	17,00		17,00	1.042,95		1.042,95	0,08
40	SUBIDA Y BAJADA DE CAJAS DE REVISIÓN	u	5	43,7	218,50	2,00		2,00	87,40		87,40	0,01
41	CAJAS PASOS DE AGUA PARA RIEGO 60X60CM (H=0.60 - 1.00M)CON TAPA DE H.A.	u	127	98,3	12.484,10	38,00		38,00	3.735,40		3.735,40	0,30
42	CAJA DE REVISIÓN 1.00X1.00X1.50M, TAPA PLANCHA ANTIDESLIZANTE SEGÚN D	u	14	247,97	3.471,58							
43	PROV. E INSTALCIÓN TUBERÍA H.S.M.C VIBRADO D=300MM	m	1149	9,46	10.869,54	360,44		360,44	3.409,76		3.409,76	0,27
44	PROV. E INSTALCIÓN TUBERÍA H.S.M.C VIBRADO D=400MM	m	1911	13,71	26.199,81	308,65		308,65	4.231,59		4.231,59	0,34
45	RETIRO Y DERROCAMIENTO DE ARBOL CON MOTOSIERRA	u	28	129,89	3.636,92	56,00	5,00	61,00	7.273,84	649,45	7.923,29	0,64
46	HUMEDECIMIENTO DE RASANTE SUELTA DE CALZADA	m2	203805,33	0,03	6.114,16	3.034,00		3.034,00	91,02		91,02	0,01
47	MURO DE H.C 60 POR CIENTO H.S FC=210 KG/CM2	m3	511,43	88,8	45.414,98	267,13		267,13	23.721,14		23.721,14	1,91
48	SUBIDA Y LIMPIEZA DE SUMIDEROS EXISTENTES	u	6	33,97	203,82							
49	LÁMINA DE SEÑALIZACIÓN VERTICAL, VINIL RETROREFLEXIVO,INC. POSTE	u	47	113,76	5.346,72		16,00	16,00		1.820,16	1.820,16	0,15
50	LÁMINA DE DIRECCIONAMIENTO VIAL " UN O DOBLE SENTIDO DE CIRCULACIÓN	u	44	109,58	4.821,52							
51	SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL	m2	2468,26	5,51	13.600,11		434,66	434,66	2.394,98		2.394,98	0,19
52	LETRERO INFORMATIVO (NOMENCLATURA DE CALLES) 0.20X0.75M	u	23	38,67	889,41							
53	S.C ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	1996	6	11.976,00	1.401,84		1.401,84	8.411,04		8.411,04	0,68
54	SOCIALIZACIÓN Y/O CAPACITACIÓN AL PERSONAL (PREVENCIÓN DE RIESGOS L	u	11	141,61	1.557,71	11,00		11,00	1.557,71		1.557,71	0,13
55	ESCOBRERA(DISPOSICIÓN FINAL DE ESCOMBROS)	m3	117	3,12	365,04	200,71		200,71	626,22		626,22	0,05
56	CONFORMACIÓN DE TALUD (PEINADO)	m3	180	5,69	1.024,20	847,00		847,00	4.819,43		4.819,43	0,39
57	CAJA DOMICILIARIA 60x60M, H=0.60M CON TAPA H.A. E=7cm, INCLUYE EXCAVAC	u	81	70,08	5.676,48	123,00		123,00	8.619,84		8.619,84	0,69
58	REPOSIC. CARPETA ASF, E=5CM, INC IMPRIMACIÓN	m2	465,5	6,95	3.235,23							
59	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE PRÉSTAMO IMPORTADO	m3	53,5	2,69	143,92	24.072,47		24.072,47	64.754,94		64.754,94	5,20
60	RELLENO COMPACTADO CON SUB-BASE CLASE 3	m3	9365	8,26	77.354,90							
61	PROV. E INSTALCIÓN TUBERÍA H.S.M.C VIBRADO D=200MM	m	100	5,68	568,00							
62	EXCAVACIÓN MANUAL PARA ESTRUCTURAS (SUELO SIN CLASIFICAR)	m3	120	6,82	818,40							
63	PROVISIÓN E INSTALACIÓN TUBERÍA PVC PARED ESTRUCTURADA, INTERIOR LIS	m	34	9,44	320,96	206,69		206,69	1.951,15		1.951,15	0,16
64	S.I. REJILLA HN S=1.00X0.40M	u	35	113,64	3.977,40	28,00		28,00	3.181,92		3.181,92	0,26
65	CAJAS PASOS DE AGUA PARA RIEGO 60X60CM (H=1.50M)CON TAPA DE H.A. E=7CM	u	8	117,83	942,64	24,00		24,00	2.827,92		2.827,92	0,23
66	REPLANTILLO DE H.S FC= 180KG/CM2	m3	14,4	95,22	1.371,17							
67	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TUBERÍA METÁLICA DUPLEX, D=180M, E=3.00M	m	21	597,41	12.545,61	22,40		22,40	13.381,98		13.381,98	1,08
68	GEOTEXTIL PARA SUB- DRENES LONGITUDINALES	m2	240	1,91	458,40	196,00		196,00	374,36		374,36	0,03
69	MATERIALES FILTRANTES PARA SUB-DRENES LONGITUDINALES	m3	48	16,24	779,52	356,32		356,32	5.786,64		5.786,64	0,47
70	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TUBERÍA SUB-DREN PERFORADA D=200MM	m	48	7,72	370,56							
71	HORMIGÓN ESTRUCTURAL DE CEMENTO PORTLAND CLASE B FC=180KG/CM2(C	m3	42	117,42	4.931,64	3,75		3,75	440,33		440,33	0,04
72	ARBORIZACIÓN CON PLANTAS DE 1.00M DE ALTO MÍNIMO	u	630	9,5	5.985,00							
TOTAL=					1.244.418,73				677.141,23	9.750,15	686.891,38	55,20
CONSORCIO VD					Ing. Franklin G. Saillema C.							
CONTRATISTA					FISCALIZADOR							